PAGE

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва
(двадцать седьмая сессия)

Решение № 544
 г. Прокопьевск                                                                                            22.12.2010
Об утверждении тарифов на

услуги, оказываемые МУП

«Комбинат бытовых услуг»

              На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава  Прокопьевского городского округа

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
         1. Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП  «Комбинат бытовых услуг» (приложения №№ 1 – 4).
          2. Услуги, оказываемые прачечной МУП «Комбинат бытовых услуг» прочим организациям (за исключением бюджетных организаций), предоставляются по свободным (договорным) ценам, но не ниже уровня плановой себестоимости услуг и рентабельности не менее 20%.
         3. Считать утратившими силу решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов:

- от 25.11.2008 № 21 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые структурным подразделением МУП «УК «ПКК»  «Комбинат бытовых услуг»;

- от 19.12.2008 № 68 «О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 21  «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые структурным подразделением МУП «УК «ПКК»  «Комбинат бытовых услуг»;

- от 16.04.2010 № 397 «О внесении дополнений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 21 «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые структурным подразделением МУП «УК «ПКК» «Комбинат бытовых услуг» (в ред. от 19.12.2008 № 68)»;

- от 24.06.2010 № 442 «О внесении изменений в решения Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 №  21, от 19.12.2008 № 68 и от 16.04.2010 № 397».
         4. Данное решение  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с 01.01.2011.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского  городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению  и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

                       Глава

           города Прокопьевска                                                                      В. Гаранин

Приложение № 1 к решению

                                                                                           Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                                   от 22.12.2010 № 544

Тарифы на услуги бань

МУП «Комбинат бытовых услуг»»

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Тариф, руб. (с НДС)

за 1 помывку продолжительностью 1 час.

	1
	За пользование услугами в общем и ванно-душевом отделениях

	- население
	1 чел.
	50

	- дети до 14 лет
	1 чел.
	25

	- пенсионеры по возрасту (включая пенсионеров по льготному стажу) во все дни недели, кроме субботы и воскресенья
	1 чел.
	25

Примечание:

Услуги предоставляются бесплатно:

- воспитанникам приютов и школ-интернатов;

-  пенсионерам в День пожилого человека .

      Председатель Прокопьевского

городского  Совета народных депутатов                                               Г. Миллер

Приложение № 2 к решению

                                                                                           Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                          от 22.12.2010  №  544

Тарифы на услуги саун

 МУП «Комбинат бытовых услуг»

	№ п\п
	№ бани
	Ед. изм.
	Категория населения
	Тариф, руб.

(с НДС)

	1
	Баня № 9
	чел/час
	взрослые
	120

	чел/час
	дети до 14 лет
	60

	2
	Баня № 12
	чел/час
	взрослые
	150

	чел/час
	дети до 14 лет
	75

	3
	Баня № 14
	чел/час
	взрослые
	120

	чел/час
	дети до 14 лет
	60

      Председатель Прокопьевского

городского  Совета народных депутатов                                                Г. Миллер

   Приложение № 3 к решению

                                                                                           Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                        От 22.12.2010 № 544
Тарифы на услуги прачечной

 МУП «Комбинат бытовых услуг»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф, руб. с НДС

	население
	бюджетные организации

	1
	Стирка белья
	кг
	25
	25

	2
	Стирка одеял, ковров, половиков (вручную)
	кг
	80
	80

	2
	Машинная стирка одеял, ковров, половиков, спецодежды
	кг
	50
	50

Примечание:

          Срок исполнения заказа составляет 10 дней.

Дополнительно взимается плата:

-  за доставку белья автотранспортом КБУ;

     -  за срочность выполнения заказа дополнительно 30% от стоимости услуги (срок исполнения  3 дня).

        Председатель Прокопьевского

городского  Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

Приложение № 4 к решению

                                                                                           Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                                                                                       от  22.12.2010 № 544
   Тарифы (цены)

    на ритуальные услуги (похоронные принадлежности),
  оказываемые   МУП   «Комбинат бытовых услуг»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Тариф *, руб.

	1
	Погребение невостребованного тела
(с учетом районного коэффициента 30%)
	тело
	5 200

	2
	Транспортировка трупа в морг службой «Груз-200»по заявкам населения
	заявка
	1 000

	3
	Отведение места под захоронение
	место
	100

	4
	Автокатафалк
	маш. час
	800

	5
	Вынос гроба с телом умершего из дома (морга) без учета этажности **
	заказ
	800

	6
	Изготовление гроба (размер от 1,4 до 2,2 м)

	6.1.
	гроб из древесины хвойных пород необитый
	гроб
	1 000

	6.2.
	Гроб из древесины хвойных пород с обивкой х/б тканью
	гроб
	1 500

	7
	Рытье могилы с захоронением

	7.1.
	в летний период
	могила
	5 000

	7.2.
	в  зимний период
	могила
	6 000

	8
	Уход за местами погребения

	8.1.
	Разовая уборка могил
	1 шт.
	220

	8.2.
	Мытье одноместной оградки
	1 шт.
	100

	8.3.
	Восстановление просевшей могилы
	1 шт.
	310

	8.4.
	Укладка могилы дерном

	 - одинарный холм
	1 шт.
	400

	 - двойной холм
	1 шт.
	500

	8.5.
	Покраска (без стоимости материалов)

	 - памятника
	1 шт.
	160

	 - одинарной оградки
	1 шт.
	270

	8.6.
	Выравнивание памятника:

	 - металлического
	1 шт.
	180

	 - из мраморной крошки, мрамора, гранита стандартных размеров
	1 шт.
	540

	8.7.
	Вырубка кустарника, обрезка ветвей
	1 куст
	210

          * НДС не облагается
           ** Вынос детского гроба из дома (морга) осуществляется бесплатно;

Примечание:

· Летний период с 1 мая по 31 октября;

· Зимний период с 1 ноября по 30 апреля;

· Тарифы (цены) на прочие услуги (товары), не включенные в данное приложение утверждаются руководителем предприятия.

         Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                  Г. Миллер

PAGE
1

_1125321850.doc
[image: image1.png]